

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2925 - Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO № 008/2022 EXTRATO DE CONTRATO № 298/2022. CONCORRÊNCIA № 001/2022-SRP EXTRATO DE CONTRATO № 284/2022- DL № 042/2022-ASSISTÊNCIA SOCIAL EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 001/2021. PROC. ADM. № 3384/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO № 008/2022. Processo Administrativo nº 4450/2022 — Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Engenharia para Construção de Sistema Simplificado de Abastecimento de Água no Estádio Municipal Lucidio Frazão; Abertura: 06/09/2022 às 08:30hs, forma de execução indireta, no regime de empreitada por menor preço global. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro — Chapadinha— MA — CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://transparencia. chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.

Chapadinha/ MA, 17/08/2022.

LUCIANO DE SOUZA GOMES

Portaria nº 358/2021 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 298/2022; CONCORRÊNCIA № 001/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO № 3051/2022-FMS. ORIGEM: CONCORRÊNCIA № 001/2022-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE. CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde (LOTE 2 — MÉDICOS ESPECIALIZADOS). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R\$ 254.707,20 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2065.0000	MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
	SAUDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO

02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2133.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
	SAÚDE - PAB
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
	AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0010.2153.0000	ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID
	19
3.3.90.39.00	Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
	Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 17 de Agosto de 2022 ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 284/2022- DL N° 042/2022-Assistência Social CONTRATO Nº 249/2022- DL N° 042/2022- Processo Administrativo Nº 4328/2022ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 042/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ONTRATADA: S P MENESES, CNPJ. nº 16.614.972/0001-060BJETO: Contratação de empresa para aquisição de sonorização de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R\$ 27.935,00(vinte e sete mil novecentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.11.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0012.2020.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
00	ASSISTENCIA SOCIAL
02.11.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0012.2032.00	MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
00	PROGRAMAS DE
	ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00	Equipamentos e Material
	Permanente

VIGÊNCIA: 15 de Agosto até 30 de Dezembro DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2022 Chapadinha (MA), 15 de Agosto de 2022 Ezequias Douglas dos Santos Silva Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 001/2021. PROC. ADM. № 3384/2022, APENSO AO PROC. ADM. № 0101.0327.2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO № 069/2021. OBJETO: prorrogação até 16/08/2023, para prestação de serviços de Locação de Equipamentos de Rádio Comunicação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no âmbito do



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2925 – Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Sistema SAMU 192 – Base Descentralizada Chapadinha/MA. DOTAÇÃO: Exercício 2022, 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - PAB 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros -Pessoa Jurídica, no valor de R\$ 40.000,00 (guarenta mil reais). PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA e SAT SISTEMA AUTORIZAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ. nº 05.060.094/0001-08. DATA DE ASSINATURA: 15 de Agosto de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.